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WSZYSCY  WYKONAWCY 
 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Wycinka, okrzesywanie  
 zabiegi pielęgnacyjne drzew przydrożnych na terenie działania Rejonów Dróg Wojewódzkich  
z podziałem na 16 części. 
 
Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm., dalej Pzp), 
wyjaśnia, co następuje: 
Pytanie nr 1 
Czy ukończony specjalistyczny kurs pilarza drzew ozdobnych będzie przez Zamawiającego akceptowany na 
równi z podanym w specyfikacji uprawnieniem do obsługi piły mechanicznej?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że Kurs pilarza drzew ozdobnych nie będzie akceptowany przez Zamawiającego, należy 
wykazać się uprawnieniami do obsługi piły mechanicznej. 
 
Pytanie nr 2 
Czy na etapie składania formularza JEDZ należy dokładnie wskazać wszystkie osoby wytypowane do realizacji 
zadania?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że na etapie składania formularza JEDZ należy dokładnie wskazać wszystkie osoby 
wytypowane do realizacji zadania w części IV C dokumentu JEDZ. 
 
Pytanie nr 3 
Zamawiający wymaga skierowania do realizacji zadania minimum 2 osób z uprawnieniami do kierowania 
ruchem na drodze. Aby uzyskać 20 pkt należy posiadać 6 takich osób. Czy aby na pewno taka liczba 
pracowników z tym uprawnieniem jest konieczna do prawidłowego wykonania zlecenia, które można 
przeprowadzić jedną brygadą w czasie 10-15 dni roboczych? Druga sprawa to zamknięte w związku z panującą 
epidemią Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego tylko w których można dodatkowo doszkolić i 
przeprowadzić dla pracowników niezbędne szkolenia. Jak Zamawiający odniesie się do tego faktu?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że działając w trybie art. 38 ust. 4 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, w ten sposób, że zmienia się: 
1) pkt.17 SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 
17.1. Przy dokonywaniu wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający stosować będzie następujące 

kryteria oceny ofert: 
  - cena ofertowa dla danej części (brutto z podatkiem VAT) (C) – 60 pkt 
 - skrócenie terminu zakończenia prac (T)  – 20 pkt  



 
 
 - ilość brygad roboczych (B) – 20 pkt. 
 Kryterium „Cena” będzie rozpatrywane na podstawie ceny brutto za wykonanie przedmiotu 

zamówienia, podanej przez Wykonawcę w Formularzu Oferty. Ilość punktów w tym kryterium 
zostanie obliczona na podstawie poniższego wzoru: 

  
 C  = Cmin : Co x 60 pkt 
  

Gdzie:  C  – ilość punktów przyznanych ofercie badanej w kryterium cena 
 Cmin – cena brutto oferty najtańszej 

   Co    – cena brutto oferty ocenianej 
 Kryterium „Skrócenie terminu zakończenia prac” będzie rozpatrywane na podstawie oświadczenia 

złożonego przez Wykonawcę w druku. 
Lp Termin zakończenia prac 

(ilość dni przed 01.12.2020 r.) 
Ilość punktów 

1 o 14 dni kalendarzowych 20 
2 o 7 dni kalendarzowych 10 
3 o 0 dni kalendarzowych 0 

  
Jeżeli  Wykonawca nie wypełni w druku oferty oświadczenia o którym mowa powyżej 
Zamawiający uzna, że Wykonawca deklaruje skrócenie terminu o 0 dni i otrzyma 0 pkt.  
 
Kryterium „ilość brygad roboczych” (B) będzie rozpatrywane na podstawie oświadczenia  
Wykonawcy złożonego w formularzu Oferty.  
Liczba punktów w ramach tego kryterium zostanie obliczona następująco 
 

- 1 brygada - 0 pkt. 
- 2 brygady – 20 pkt. 

 
Jeżeli Wykonawca nie wypełni w druku oferty oświadczenia, o którym mowa powyżej otrzyma  
0 punktów. 
Przez brygadę rozumie się 2 osoby uprawnione do kierowania ruchem, 1 osobę do obsługi piły 
mechanicznej, 1 osobę do obsługi podnośnika hydraulicznego. 

2) formularz ofertowy – w załączeniu. 
 
Maksymalnie punktowane jest posiadanie 2 brygad. Zatem, aby uzyskać maksymalną liczbę punktów należy 
posiadać 4 osoby uprawnione do kierowania ruchem. Zaznaczamy, że przetarg dotyczy całego województwa 
wielkopolskiego i ilość drzew wskazanych do pielęgnacji/okrzesywania/wycinki zależna jest od potrzeb danego 
Rejonu Dróg Wojewódzkich w tym zakresie (nie zawsze da się wykonać zlecenie w okresie 15 dni). 
Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z informacją podaną na stronach internetowych WORD w Poznaniu 
szkolenia w zakresie kierowania ruchem prowadzone były w lutym i marcu (przed wprowadzeniem obostrzeń). 
Firma startująca do przetargu na jakiekolwiek roboty prowadzone przy drogach musi posiadać osoby 
uprawnione do kierowania ruchem. 



 
 
 
Pytanie nr 4 
Jeden Wykonawca może złożyć ofertę na maksymalnie dwa zadania. Termin na realizację robót w przypadku 
wygrania przetargu na dwa zadania jest bardzo długi. Czy osoby wskazane dla zadania nr 1 mogą być te same 
dla zadania nr 2? Jeżeli odpowiedz brzmi NIE, wtedy wykonawca aby maksymalnie zwiększyć swoje szanse musi 
dysponować odpowiednio dwunastoma osobami dla zadania nr 1 oraz dwunastoma innymi osobami dla 
zadania nr 2 - co jest nie logiczne, ponieważ w większości będą to wskazane przypadkowo osoby bez 
doświadczenia przy pielęgnacji drzew.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dla każdej części zadania Wykonawca musi przedstawić różne osoby, które będą 
realizowały dane zadanie. Wynika to z faktu, że prace prowadzone będą na terenie 9 Rejonów Dróg 
Wojewódzkich. W przypadku ewentualnych opóźnień na terenie jednego z Rejonów, Wykonawca opóźniałby 
też prace na terenie drugiego RDW. Startując na dwie części zadania Wykonawca musi dysponować sprzętem 
i kadrą umożliwiającą realizowanie zadania na terenie dwóch Rejonów i zakładać, że prace te będzie wykonywał 
równocześnie. 
 
Pytanie nr 5 
Przykład: Firma X składa ofertę na dwa zadania. Podała ilość brygad roboczych po 3 dla każdej części. Wygrywa 
jedno zadanie. Czy w takim przypadku ciąży na niej obowiązek udowodnienia spełnienia warunków dla jednego 
czy dwóch zadań? Jak Zamawiający zamierza weryfikować osoby podane przez firmy? W ubiegłorocznym 
przetargu zdarzyli się oferenci składający oferty na 4 zadania. Czy to oznacza że spełniali wymagania dla 
każdego z zadań ? Co więcej u dwóch z firm nasuwała się należność że pochodzą z jednego źródła (identyczne 
nazwy), łącznie złożyły ofertę na 7 zadań. Jak Zamawiający zinterpretował spełnianie warunków tych 
Wykonawców?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem pkt. 8.6 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 
Zamawiający, zgodnie z art. 24aa ustawy Pzp, przewiduje możliwość w pierwszej kolejności dokonania oceny 
ofert, a następnie zbadania czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza nie podlega 
wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Zatem dopiero w drugim etapie postepowania 
badane są oferty ocenione wcześniej jako najkorzystniejsze w zakresie nie podlegania wykluczeniu oraz spełnia 
warunki udziału w postępowaniu.  
 
Pytanie nr 6 
Czy firma będąca ryczałtowcem (faktury bez podatku VAT), może złożyć ofertę w przedmiotowym 
postępowaniu?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że Wykonawca nie będący płatnikiem podatku VAT może złożyć ofertę w 
postępowaniu. W takim przypadku Zamawiający będzie żądał wyjaśnień dotyczących treści złożonej oferty w 
zakresie zwolnienia z podatku od towarów i usług na podstawie art. 87 ust.1 Pzp. Obowiązkiem 
Zamawiającego  jest bowiem ustalenie, czy zastosowana została prawidłowa stawka VAT bądź czy 
Wykonawcy przysługuje zwolnienie z VAT.  
 



 
 
Ponadto Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia, w ten sposób, że: 
w części V RDW Koło DW 263,266,269,270,470,471,473,478 – zmienia się kilometraż – Zamawiający zamieszcza 
skorygowany formularz cenowy. 
w części XIV RDW Ostrów DW 438, 442, 443, 445, 449 – zmienia się ilość drzew - – Zamawiający zamieszcza 
skorygowany formularz cenowy. 
 
 


